
                N.16 del 17.2.2012    
                            Registro interno 

 
 
 
 
 

COMUNE DI VILLARICCA 
        Provincia di Napoli 

 
          SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

      DETERMINAZIONE N. 348 DEL 27.3.2012 
 
 
Oggetto: Abbonamento al Servizio per la Consultazione dell’Archivio Veicoli 
Rubati e della Banca Dati ANIA per l’anno 2012. Impegno spesa. 
(CIG 39543397C4) 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Premesso:  
 

-Che in base al Decreto del 29 maggio 2001, il Ministero dell’Interno consente agli 
appartenenti alla Polizia Municipale aventi la qualifica di Agenti di Pubblica 
Sicurezza di accedere, tramite i Servizi Telematici Ancitel, all’archivio dei Veicoli 
Rubati, inoltre, in base alla convenzione stipulata in data 7.7.2005 tra Anci ed Ania, è 
consentito l’accesso alla Banca Dati per il controllo delle targhe assicurate; 
 

-Che, l’Ancitel, al fine di rendere possibile ai Comuni la fruizione di tali dati, ha 
messo a punto i seguenti servizi di supporto agli utenti: 
● Accesso al CED Interforze tramite il Centro Tecnico di Rete Ancitel (procedure 
informatiche e connessioni telematiche); 
● Accesso alla Banca Dati ANIA –SIC tramite il Centro Tecnico di Rete Ancitel; 
● Assistenza funzionale e tecnica per un corretto uso dei sistemi; 
 

-Che per l’attivazione dei suddetti servizi l’Ancitel richiede la sottoscrizione 
dell’abbonamento ed il versamento del canone annuo parametrato alla popolazione 
residente nel Comune stesso al 31 dicembre dell’anno precedente; 
 

-Che con Determinazione n.1336 del 31.7.2009 è stato sottoscritto l’abbonamento 
con l’Ancitel al servizio per la Consultazione dell’Archivio Veicoli Rubati e della 
Banca Dati ANIA; per i Comuni che hanno una popolazione tra i 20.001 a 40.000 
abitanti è di € 309,87, IVA esclusa; 
 



-Che in data 6.2.2012 è pervenuta al protocollo generale la fattura n.1876 del 
9.1.2012 dell’Ancitel di € 374,94, IVA inclusa, relativa al rinnovo dell’abbonamento 
al Servizio per la Consultazione dell’Archivio Veicoli Rubati e della Banca Dati 
ANIA, tramite i servizi telematici Ancitel, per l’anno 2012; 
 

-Ritenuto  di doversi procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

 -Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 
n.267/2000; 
 

-Vista la delibera di C.C. n.51/2003, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Regolamento di Contabilità, ai sensi del D.Lgs. n.77/95 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

-Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia, 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.89 del 17.12.2001, esecutiva; 
 

-Visto il vigente regolamento per l’attività contrattuale; 
 

-Visto la regolarità del D.U.R.C.; 
 

-Vista la scheda SIMOG di attribuzione CIG; 
 

-Visto il Decreto del Ministero degli Interni del 21.12.2011 con il quale è stato 
prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2012 al 
31.3.2012; 
 

-Visto il bilancio di previsione anno 2012 in corso di formazione; 
 

-Visto l’art. 163 del T.U. n.267/2000 che limita le spese, nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di previsione, in misura non superiore mensilmente ad 
un dodicesimo delle somme previste nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa dell’ultimo Bilancio approvato, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

-Vista la disposizione sindacale n.5564 del 13.6.2011 che conferma la disposizione 
n.255 del 12.1.2011 con la quale venivano confermati gli incarichi di posizioni 
organizzative; 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende per riportato e trascritto: 
 

1-Di impegnare la somma di € 374,94, IVA inclusa, al cap.488/03 del bilancio 
corrente, per il rinnovo dell’abbonamento per l’attivazione del Servizio per la 
Consultazione dell’Archivio Veicoli Rubati e della Banca Dati ANIA, tramite i 
servizi telematici Ancitel, per l’anno 2012. 
 

2-Di liquidare la somma di € 374,94 a favore dell’Ancitel per il rinnovo 
dell’abbonamento  in parola. 
 



3-Di Autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di 
pagamento mediante bonifico bancario – Codice IBAN 
IT52D0306903204100000000397 - intestato a: Ancitel – Via dei Prefetti, 46 – 00186 
Roma, con imputazione della spesa al cap. 473/00 del corrente bilancio. 
 

4-Trasmettere il duplo originale e n.2 copie della presente determinazione 
all’Ufficio di Ragioneria, ai sensi e per gli effetti dell’art.22 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
 

L’istruttore              IL RESPONSABILE DI PEG 
Maria Ferrara                        Dott. Leopoldo Di Vivo 
 
 
 
 
Servizio Finanziario 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n.267/2000. 

 

Villaricca, lì 27.3.2012 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Maria Topo 


